,

r§rE4,lffi',w

l'r*Íeirura hÍunicipal ele J:rs*r-rarãro

Rrra. 3T eju .lancir*,4??
üLilr) Íi§;J{l{i *ü{} * "}*sti&r&i} * It§

l!'üner. {S*.1 ;}§ff I l§S*

-%1

li:}tu; ;' l

,1er-â& à
J[0],§nâ0
[ft]ffi*\iáff1#, fli.1

DECRETO NO 006, DE 15 DE JANEIRO DE 2020.

AbrE Crédito Adiçional Suplementar n0 yalor global de R$ 11 1,000,00

(CENTO E ONZE MIL REAIS), conforme Lei no 6.825 de 27 de

Dezembro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 10. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito
Suplementar, no valor global de R$ 111.000,00 (CENTO E ONZE MIL REAIS), com o

objetivo de reforçar dotação orçamentária.

Art.2o. O Crédito Suplementar aberto, de que trata o Art. 1o deste Decreto, destina-se
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, na seguinte dotação orçamentária:

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, terá redução
em igual importância a seguinte dotação:

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.130 449052000000 Equipamento e Material
Permanente

40 2779 RS 111.000,00

TOTAL RS 111.000,00

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.026 339030000000 Material de Consumo 40 2287 RS 111.000,00

RS 111.000,00TOTAL

Àrt.4o. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Jaguarão, 15 de Janeiro de2020.

Registra-se e publique-se.

MARCEL

r\\trà
t rs'DÉ§r *ix * - t

Fr*&-ic
Prefeito Municipal

{É

t
G8

"\\"
o